
OOP’*

I.R.C.C.S. "Saverio de Bellis"
Ente di Diritto Pubblico D.M. del 31/03/1982
Sede legale ed operativa: via Turi 27
70013 Castellana Grotte (BA)
C.F.-P. iva: 00565330727

Deliberazione del Direttore Generale
Nominato con "D.P.G.R. n.33 del 09.02.2022"

DELIBERAZIONE N. » / DEL 25 GIU 2024

OGGETTO: Avviso di pubblica selezione, ai sensi dell'art.7, comma 6, del D. Lgs.165/01 e s.m.L, 
per titoli, per il conferimento di n.l incarico individuale di consulenza con contratto di lavoro 
autonomo a risorsa in possesso di Laurea Magistrale in Medicina e Chirurgia con 
Specializzazione in Chirurgia Generale esperto nella branca della Chirurgia Bariatrica.

UFFICIO PROPONENTE: GESTIONE RISORSE UMANE

ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ' TECNICA:
Si attesta la conformità dell'atto alle normative 
Nazionali e Regionali in materia.

ATTESTAZIONE DI REGOLARE IMPUTAZIONE DEI COSTI: 

Il Dirigente dell'U.O.C. Gestione delle Risorse 
Umane

Il Dirigente dell'U.O.C. Gestione Risorse 
^Finanziarie 
Giuseppe Savino)

Pag. 1 di 4 REGIONE
PUGLIA

Dasa-Ragister
IO-I2WM4



Il Dott. Tommaso Antonio STALLONE, Direttore Generale dell'I.R.C.C.S. "S. de Beliis" di Castellana Grotte (BA), 
adotta la seguente deliberazione.

Premesso che:

la Direzione Strategica dell'IRCCS "S. de Beliis" ha presentato, con nota prot. Ente n.0005663 del 
12/05/2020, al Direttore del Dipartimento per la Promozione della Salute e de! Benessere Sociale e 
dello Sport per Tutti delia Regione Puglia, una proposta di rimodulazione dei posti letto, 
precisamente l'incremento di n.10 posti letto di Chirurgia generale, da dedicare alla chirurgia 
bariatrica, completando così il percorso diagnostico terapeutico del soggetto obeso;

con Provvedimento della Giunta Regionale n. 528 del 11.04.2022 è stato approvato lo schema di 
Regolamento recante: "Modifica del Regolamento regionale n.14/2020 - Aggiornamento Rete 
ospedaliera ai sensi del D.M. n. 70/2015". Prima attuazione della D.G.R. n. 1215/2020. Prima fase", al 
fine di potenziare la rete ospedaliera della Regione Puglia, in coerenza al D.L. n.34/2020 convertito in 
Ln.77/2020 e del D.M. n.70/2015;

il provvedimento della Giunta Regionale sopra citato ha dato avvio all'attività di chirurgia bariatrica 
presso l'IRCCS "S. de Beliis";

con tale provvedimento della Giunta Regionale, la Regione Puglia ha inteso avviare la prima fase del 
percorso di rivisitazione dell'intera rete ospedaliera con la rideterminazione dei posti letto delle 
strutture pubbliche e private accreditate, ad invarianza dei numero complessivo dei posti letto, 
modificando esclusivamente le discipline di riferimento;

Evidenziato che:

che con nota pervenuta al protocollo dell'Ente n. 0005828 del 20/04/2022, il Direttore f.f. dell'U.O.C. 
Chirurgia 1 dell'Ente, Dott. Giuseppe Lippolis, ha chiesto di voler attivare un rapporto di consulenza 
con un professionista esperto per una formazione on-site necessario per intraprendere un percorso 
formativo e scientifico specifico nell'acquisizione delle competenze sulla chirurgia bariatrica allo 
scopo di fornire un approfondimento teorico-pratico ai dirigenti medici dell'U.O.C. di Chirurgia;

con nota pervenuta al protocollo dell'Ente n. 0005805 del 20/04/2022, il Direttore Scientifico, Prof. 
Gianluigi Giannelli, prendendo visione del provvedimento di Giunta Regionale, sopra citato, con il 
quale si autorizza l'avvio dell'attività di chirurgia bariatrica nel nostro Ente, in considerazione del 
fatto che il Ministero della Salute riconosce al nostro Istituto l'appropriatezza scientifica della ricerca 
nell'ambito di tale attività, in previsione dell'utilizzo di materiale biologico proveniente dai pazienti 
operati, ha auspicato l'avvio di tutte le procedure amministrative e sanitarie necessarie per l'inizio 
dell'attività di chirurgia bariatrica che determinerà un'ulteriore collaborazione tra assistenza e 
ricerca;

con nota prot. Ente n. 0007555 del 19/06/2024, il Direttore Sanitario, Dott. Roberto Di Paola, ha 
chiesto di indire Avviso di pubblica selezione, ai sensi dell'art.7, comma 6, del D. Lgs.165/01 e s.m.i., 
per titoli, per il conferimento di n.l incarico di consulenza con contratto di lavoro autonomo, ai sensi 
dell'art.7, comma 6, D.Lgs. n.165/2001, a risorsa in possesso di Laurea Magistrale in Medicina e 
Chirurgia con Specializzazione in Chirurgia Generale esperto nella branca della Chirurgia Bariatrica, 
per proseguire l'avvio dell'attività di Chirurgia Bariatrica.

L'incaricato, precisamente, fornirà le sue attività professionali nella branca della Chirurgia Bariatrica, 
all'interno del Programma di assistenza sanitaria di potenziamento della rete ospedaliera con la 
prosecuzione dell'avvio dell'attività di chirurgia bariatrica presso l'IRCCS "S. de Beliis", giusta 
Provvedimento della Giunta Regionale n. 528 del 11.04.2022, sopra citato.

Requisiti: Esperienza documentata almeno decennale nell'ambito della chirurgia bariatrica.

Durata: Il contratto di lavoro autonomo avrà durata corrispondente al programma di assistenza 
sanitaria a cui è riferito, per 12 mesi prorogabile per altri 12 mesi.

Dasa-Raglster 
t •. imi Wi-.w 

«>- ! ’UX-14
REGIONE
PUGLIA

Pag. 2 di 4



Compenso: All'incaricato sarà corrisposto un compenso lordo omnicomprensivo pari ad €.1.100,00 
per intervento chirurgico, di chirurgia bariatrica (DRG 288), per un volume mensile stimato medio di 
circa 20 interventi, all'interno del Programma di assistenza sanitaria di potenziamento della rete 
ospedaliera con la prosecuzione dell'avvio dell'attività di chirurgia bariatrica presso l'IRCCS "S. de 
Bellis", giusta Provvedimento della Giunta Regionale n. 528 del 11.04.2022.

Il pagamento del compenso verrà effettuato mensilmente.

Visto:

il regolamento recante la disciplina in materia di conferimento di incarichi individuali con contratti di 
lavoro autonomo, approvato con Deliberazione D.G. n. 183 del 10/05/2022, applicabile alla 
fattispecie de quo;

l'art 7, comma 6, D.Lgs. n.165/2001 e s.m.i..

Preso atto che:

si è verificato l'esito negativo in merito alla sussistenza di personale interno interessato allo 
svolgimento dell'incarico, giusta nota n. 0007059 del 07/06/2024;

Ritenuto:

di dover indire avviso di pubbliche selezioni, per titoli, per n.l incarico individuale con contratto di 
lavoro autonomo, a risorsa in possesso di Laurea Magistrale in Medicina e Chirurgia con 
Specializzazione in Chirurgia Generale esperto nella branca della Chirurgia Bariatrica;

Predisposto:

- il Bando della Selezione Pubblica che, allegato al presente provvedimento, ne forma parte integrante e 
sostanziale.

Visti i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo, dal Direttore Sanitario e dal Direttore 
Scientifico

Tutto ciò premesso e considerato

DELIBERA

per le motivazioni di cui in premessa e che qui si intendono integralmente riportate per farne parte 
integrante e sostanziale, di:

INDIRE la seguente Selezione Pubblica, ai sensi dell'art 7, comma 6, D.Lgs. n.165/2001 e s.m.i., 
mediante pubblicazione sul B.u.r. Puglia, per la presentazione delle domande, nei modi e termini 
indicati nello stesso bando, da parte dei soggetti interessati e in possesso dei requisiti ivi prescritti:

n.l incarico individuale di consulenza con contratto di lavoro autonomo, ai sensi dell'art.7, comma 6, D.Lgs. 
n.165/2001, a risorsa in possesso di Laurea Magistrale in Medicina e Chirurgia con 
Specializzazione in Chirurgia Generale esperto nella branca della Chirurgia Bariatrica.

L'incaricato, precisamente, fornirà le sue attività professionali nella branca delia Chirurgia Bariatrica, 
all'interno del Programma di assistenza sanitaria di potenziamento della rete ospedaliera con la 
prosecuzione dell'avvio dell'attività di chirurgia bariatrica presso l'IRCCS "S. de Bellis", giusta Provvedimento 
della Giunta Regionale n. 528 del 11.04.2022, sopra citato.

Dasa-R3§tster



Requisiti: Esperienza documentata almeno decennale nell'ambito della chirurgia bariatrica.

Durata: Il contratto di lavoro autonomo avrà durata corrispondente al programma di assistenza sanitaria a 
cui è riferito, per 12 mesi prorogabile per altri 12 mesi.

Compenso: All'incaricato sarà corrisposto un compenso lordo omnicomprensivo pari ad €.1.100,00 per 
intervento chirurgico, di chirurgia bariatrica (DRG 288), per un volume mensile stimato medio di circa 20 
interventi, all'interno del Programma di assistenza sanitaria di potenziamento della rete ospedaliera con la 
prosecuzione dell'avvio dell'attività di chirurgia bariatrica presso l'IRCCS "S. de Bellis", giusta Provvedimento 
della Giunta Regionale n. 528 del 11.04.2022.

Il pagamento del compenso verrà effettuato mensilmente.

di approvare il relativo bando che, allegato al presente atto, ne forma parte integrante e sostanziale;

di riservarsi di nominare, con separato atto, successivamente alla scadenza dell'avviso, la 
Commissione esaminatrice;

NOTIFICARE il presente atto al Collegio Sindacale, e pubblicarlo sul sito web istituzionale 
www.sanita.puglia.it.

Il presente provvedimento comporta oneri a carico dell'Ente e si compone di n. 4 pagine e n. 2 allegati. Esso 
ha immediata esecutività dalla data di pubblicazione sul sito internet dell'Ente.

Letto, approvato e sottoscritto

il Direttore Amministrativo Dott. Francesco LUONGO

il Direttore Sanitario Dott. Roberto DI PAOLA

il Direttore Scientifico Prof. Gianluigi GIANNELLI

il Direttole Generale
Dott. To aso A.STALLONE

Castellana Grotte, il. 25 GIU 2024

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copjiajldla deliberazione viene pubblicata sull Albo Pretorio on-line sul sito Web di questo Ente 
a partire dal, t olU 2024

il Funzionar/p-Amm.vo AA.GG.

Pag. 4 di 4
REGIONE
PUGLIA

Dasa-Ragister
i ••

12t>s. 11


